INDEX.

<i>Menochius arbitriarum questio-</i>		<i>Ad Atticum, xiiii. 27.</i>	612
<i>nūm.</i>	787	<i>L. Anneus Seneca de benefiis iv.</i>	
<i>Joannes Bodinus de republ. l. i. c. 8.</i>			397, 448
	403, 411	<i>Plutarchus quæstionum Romanarum.</i>	
		<i>cvi.</i>	243
		<i>Ex Historicis.</i>	
		<i>Polybius,</i>	563, 777
		<i>Livius v.</i>	201
		<i>XXXIV.</i>	414
<i>Guil. Barclajus adversus Monarcho-</i>		<i>Appianus civilibus,</i>	870
<i>machos. iii. 8.</i>	140	<i>Mithridatico.</i>	449, 450
		<i>Justinus ex Trogo.</i>	874
	IV. 16.	<i>Valerius Maximus.</i>	845
		<i>Tacitus historiarum III.</i>	323
	VI. 23, 24.	<i>Eucherius in historia martyrum</i>	
<i>Franciscus Connarus commentario-</i>		<i>Agamensem.</i>	148, 149
<i>rum juris civilis</i>		<i>Ex aliis.</i>	
	lib. i. c. 6. & v. c. 1.	<i>Demosthenes. v.</i>	666
	348	<i>Virgilius.</i>	461
	lib. iii. c. 6.	<i>Scriptor ad Herennium iv.</i>	774
	318	<i>Philo de legibus specialibus.</i>	578
		<i>Plinius viii. epistola ad Aristonem.</i>	257
<i>Ex Philosophis.</i>		<i>Panegyricus dictus Constantino Cor-</i>	
<i>Plato, Gorgia.</i>	490	<i>stantii filio.</i>	774
	de legisbus ix.	<i>Festus Pompejus.</i>	399, 743
	174	<i>Dantes.</i>	588
	xii.		
	757		
<i>Xenophon i. Socratiorum iv.</i>	245		
<i>Aristoteles Nicomachiorum. v.</i>	10.		
	766		
	i.		
	480		
<i>Politiorum iv. 4.</i>	81		
<i>Problematum sectione xxix.</i>	597		
<i>M. Tullius Cicero de officiis i.</i>	612		
	III.		
	367, 646		

INDEX

INDEX

RERUM PRÆCIPUARUM,

AC VERBORUM,

quæ in hoc opere continentur.

Prior numerus librum, alter caput, tertius paragrapnum, reliquus vero subdivisionem paragr. nisi & interpositum sit,
tunc enim §. ipsum notat, annot. annotata,
prol. prolegomena denotant.

A.

- A**bdicari regnum an possit. 2, 7, 26
Abdicari regnum an possit, & per id nocere filio. Vide Regnum. Cum rege qui regnum abdicavit subditis bellum gerere licet tantum cum privato. 1, 9, 4
Abdicatio, jus est Græcis usitatum. 2, 7, 7
Abdicato filio an quid debeatur. 2, 7, 7
Abjecta habentur pro derelictis, sed cum exceptione. 2, 4, 4
Abii Scythæ. 2, 1, 2
Abitus tutus quomodo furnatur. 3, 21, 16
Abrahamus bello adjuvit extraneos a fide. 2, 15, 9, 6
Abrahamus res hostiles sibi acquisitas judicat & dedicat. 3, 6, 1, 1
Abrahami filii ex Cethura non habuerunt partem hæreditatis. 2, 7, 8, 3
Abrahamus uxorem vocat foro. 3, 1, 7
Abrahami bellum pro Lothro. 2, 24, 5
Cum rege Sodom laudatur. 1, 2, 2
Testamentum quale, si sine liberis decessisset. 2, 6, 14
Absentes an partem prædæ ferant. 3, 6, 17, 5
Absentium jus præsentibus accrescit. 2, 5, 20
Absolvere cur satius quam condonare. 2, 23, 5, 1
Absolutio a juramento, unde vim habeat. 2, 13, 20, 2
- Abstinentia in solo pacatorum exempla. 3, 17, 2
Absurda nemo credendus est velle. 2, 16, 22
Absurdus intellectus, vitandus. 2, 16, 2, & 5, & 6
Abusus rei necessarii utentem obligat ad restitutionem pretii. 3, 17, 1
Acceptandi animum pro infantibus & amentibus lex supplet non nat. sed civ. 2, 11, 14
Acceptilatio non tollit necessitatem solvendi ejus quod jure naturali debetur per se. 1, 1, 10, 5
Acceptatio pro altero facta quid operetur. 2, 13, 14, & 17
Acceptatio an præcedere alienationem possit. 2, 6, 2
Accessionis jus quale. 2, 8, 11, & seqq.
Accessionum jus ob prævalentiam non est naturale. 2, 8, 2
Accipi plus potest quam quod nostrum est, sed sub onere restituendi quod excidit. 3, 1, 4, 1
Accusare an Christiano conveniat. 2, 20, 15, & 16
Accusare filio patrem patriæ proditorum an licet? 2, 18, 4
Accusatio capitalis fit in quibusdam locis per publice ad id constitutos, & quare, 2, 20, 15, licita non est Christiano ex opinione veterum. 2, 20, 10
Accusatione injusta qui damnum dedit in quantum teneatur. 2, 17, 16
Accusatores ex officio publico constitui melius. 2, 20, 15
Achai dolis abstinebant. 3, 1, 20, 3

I N D E X.

- Achelous amnis dominus ab Hercule. 2, 3, 16
- Achilles culpatur, quod amicis captivorum sanguine libarit. 3, 11, 16
- Acquiri bello non possunt quae penes hostes sunt sed non hostium. 3, 6, 5.
& 26, 1
- Acquiruntur bello quoad jus exterrnum quae hostis noster bello acquisiverat. 3, 6, 7, 1
- Acquiriri incorporalia bello utrum possint. 2, 5, 2. Res liberorum parentibus: jure naturali. 2, 5, 2
- Acquisita bello non nisi eadem vi male dicuntur possideri. 3, 9, 4. de rebus neendum actu acquisitis lex potest imperare. 3, 6, 22
- Acquisitio naturalis in bello. 3, 6, 1,
etiam in rebus corporalibus. 1, 2
- Acquisitio rerum originaria. 2, 3, 1
- Acquisitiones improprie dictæ juris gentium. 2, 8, 1
- Actione injuria an Christiano conveniat. 2, 20, 10, 1, 2
- Actionum injustarum gradus. 2, 20,
29, 1, 3
- Actionum foerensium & belli iidem fontes. 2, 1, 2, 1
- Actor ut bellum vitetur re dubia potius cedere debet. 2, 23, 11
- Actus homini inevitabiles an puniri possint. 2, 20, 19
- Actus, qui humanam societatem non spectant, puniendi non sunt. 2,
etiam in rebus corporalibus. 20, 20
- Actus ex more communes nemini prohibendi. 2, 3, 22
- Actus interni an punibiles inter homines. 2, 20, 18
- Actus imperfecti an puniantur jure gentium. 2, 20, 39
- Actus contra conscientiam illiciti. 2, 23, 2
- Actus publici & privati in bello publico. 3, 6, 10
- Actus benefici. 2, 12, 2
- Actus permutatorii. 2, 12, 3
- Actus direntorii. 2, 12, 3
- Actus communicatorii. 2, 12, 4
- Actus mixti. 2, 12, 5
- Actus positivi & negativi quantum differant. 2, 15, 17, 2
- Actus communes a dividuis distinguendi circa restitutionem. 3, 10, 4
- Actus contra juramentum factus quando sit vitiatus tantum, quando & irritus. 2, 13, 19
- Actus res est. 1, 3, 11
- Actus humani quotuplices. 2, 12, 7
- Actus bona fidei ad jus gentium non pertinent. 2, 16, 11
- Actus contractuum nomine qui veniant. 2, 12, 7. Externi non possunt signum esse internorum sequentium. 2, 11, 20. Interni non sunt congruentes societati humanae. 2, 6, 1. Juris efficacia iis non tribuenda. 2, 4, 3. quomodo & quantum in ultimationem veniant. 2, 20, 18. Juris stricti non pertinent ad jus gent. 2, 16, 11. Mixti quotuplices. 2, 12, 5, & 6
- Actus præcedanci. 2, 12, 9. Simplices 2, 12, 2. Vitioli, qui non directe spectant societatem humanam aut hominem alium; puniri nequeunt. 2, 20, 20. Quomodo considerentur in poenis, & ex quibus circumstantiis. 2, 20, 30
- Actus cujusque naturaliter sunt cuique homini ut suum. 2, 17, 29. Ideo in eos quisque par jus habet ac in res suas. 2, 11, 1. Non tamen plene sunt in nostra potestate, sed a superioribus nostris dependent. 2, 13, 20. Regum distinguendi in regios & privatos. 2, 14, 1. Privati communem legum regulam sequuntur. 2, 14, 5. etiam oppidi ejus in quo vivunt. 2, 14, 5. Regii eo loco habendi, quasi communitas fecisset. 2, 14, 1. An sint irriti ex eo quod parentes habeant. vide rex. De actu qui tenetur, tenetur etiam de his que ex vi actus sequuntur. 2, 17, 2
- Actuum humanorum qui alias hominibus sunt utiles plura genera. 2, 12, 1
- Actuum beneficorum hac natura, ut non credendi sint quenquam ad magnum suum incommode obligare. 2, 16, 27
- Addictorum servitus. 2, 5, 30
- A' d'icato rta. 2, 8, 7
- Adjuvans tenetur de damno. 2, 17, 6
- Administratores regni an jus & imperium summum habeant. 1, 3, 11
- Admiralitatis natura. 2, 12, 25
- Admiralitatis contractus. 2, 12, 4
- Adonia a regno exheredatus. 2, 7, 25
- Adoptatus ex conjectura voluntaria succedit. 2, 7, 8, f
- Adoptionis vox modo laxiore modo strictio-

I N D E X.

- strictorem sensum admittit. 2, 16, 9
 Adoptivi non succedunt in regnis à
populo delatis. 2, 7, 16
 Adscripti gleba. 2, 5, 30
 Adulter & adultera ad quam restitutio-
nem teneantur. 2, 17, 15
 Adulterium etiam accusari in concu-
bina potest. 2, 5, 15. committi
cum alienigena Judæi non creditur,
2, 19, 1. nec cum Tyranni uxore
aliqui. *ibid.* Committit adulterium
lege euangelica, qui uxorem non
adulteram reputiat, a divortio di-
missam ducit. 2, 5, 9. Ad iniusti-
tiam pertinet quod sit ex libidine,
& iniustitiam continet prope maxi-
mam. 2, 20, 30. ut puniatur morte
lex verus Noæ data. 1, 2, 5
 Adulter & adultera divortio potius
dimittitur a Christiano quam puni-
tur. 3, 20, 10. Si occidatur per-
misus legis, occidentem homicidii
reum facit coram Deo. 2, 20, 17.
 In quantum teneantur conjugi & libe-
ris. 2, 17, 15
 Advocatæ ius. 1, 3, 21, 3
 Edes comburere quando nefas in
bello. 3, 12, 2. Qui comburunt ad
quid teneantur justitia interna. 3,
18, 6. Qui dirunt in bello præter
necessitatem, ad quid teneantur.
3, 18, 6. Petientes esse profi-
dum cum venduntur 2, 12, 9
 Edificare in littore an liceat & quare-
nus. 2, 2, 15, 2
 Edificatio in mari aut littore. 2, 3,
9, 2
 Egyptiorum polygamia. 2, 5, 9
 Equalitas exigendi in contractu qua-
lis requiratur, & quare. 2, 12,
11, 1
 Equalitas in contractibus requisita
quonplex. 2, 12, 8
 Equalitas rei in contractibus qualis.
2, 12, 12, 1
 Equitas in arbitrio qualis intelligatur.
3, 20, 47
 Equivocatio quando fieri possit abs-
que peccato. 3, 1, 10
 Equivocatio. 3, 1, 10. *vide Locutio*
ambigua.
 Es & aurum diduci possunt. 2, 8, 21
 Es alienum civitatis facit quo minus
uni alterive ex civitate liceat disce-
dere. 2, 5, 24. donavit Cæsar Dyr-
rachinis, & quo jure. 3, 8, 4.
remisit Alexander Thestalis quod
- ipsi Thebanis debuerant, & quo
jure. *ibid.*
 Estimatio rei sit ex eo quanti omni-
bus valeret, & quare. 2, 12, 14. furto
ablatæ quomodo fiat. 2, 17, 16
 Etas est quid personale. 2, 7, 18, 2
 Etotorum mos. 3, 20, 31
 Aftorum mos circa prædam. 3, 6,
14, 3
 Affectus qui ad vitandum malum
oruntur minus mali, quam qui ad
consequendas voluptates. 2, 20, 31
 Agamenonis juramentum de re illi-
cita. 2, 13, 6
 Agendi impunitas non reddit iustum
actionem, quoad justitiam etiam
internam. 2, 5, 20
 Ager potest vendi mensura nomi-
nata, non tamen ad mensuram. 2,
8, 12
 Ager arcifiniius, 2, 3, 16. immeta-
tus. 2, 2, 3. *Amot.* inundatus, vel
piscando retinetur in possessione.
2, 8, 16
 Ager privatus magis est ut arcifiniius
non credatur. 2, 8, 12
 Agit iniuste a quo etiam principium
est actionis. 2, 26, 4. Qui quod
imperatur iniustum esse putat,
etiam non sit, ager non debet.
2, 26, 3
 Agros vastare in bello quando nefas.
3, 12, 2, & 3, 12, 4
 Agri divisi, sive assignati sive limitati:
mensura comprehensi, arcifinii sive
occupatorii. 2, 3, 16, 1
 Agri capti quando intelligentur. 3,
6, 4
 Agri capti publici fiunt. 3, 6, 11, 1
 Agri capti: de his Hebræorum, Laci-
demoniorum, & Romanorum mos
& consuetudo. 3, 6, 11, 2
 Agricola in bello a cædibus immu-
nes esse debent, 3, 11, 11. eorum
que boves. *vide Bos.*
 ad Agriculturam damnati. *vide Ad-*
scripti gleba.
 Agri privati in dubio non censentur
arcifinii. 2, 8, 12, 1
 Agri postliminio recipiuntur. 3, 9,
13, 1
 Agricolis parcendum. 3, 11, 11, 1
 Ager Boeotus secundum fines qui
ante bellum erant intelligendus. 2,
16, 6
 Agesilai dictum. 3, 1, 6, 2
 Agri. 2, 21, 14, 2
 Agnatica

INDEX.

- Agnatica successio linealis. 2, 7, 23
 Alapa toleranda lege euangelica. vide
 Injuria.
 Alapam occidendo alterum arcere an
 liceat jure naturæ, an euangelico.
 2, 1, 10, 1
 Alendi liberi, etiam vulgo quæstuti:
 etiam ex incœfis, quod jus Romanum
 sprevit. 2, 7, 4, 2
 Alexander latro & prædo dictus. 2,
 1, 1, 3
 Alexander culpatur quod amicorum
 sanguine litaverit amicis. 3, 11, 16.
 quod quibus aditum tutum promi-
 fit, in via iussit interficere. 3, 21, 16.
 Expeditiones injustas in Persias Bran-
 chidasque fuscipit. 2, 21, 8. Porò
 regnam relinquit. 3, 15, 4
 Alex. cum Scythis de fortitudine non
 imperio certat, libertatemque iis
 relinquit. 3, 14, 9, 2
 Alexandri successores pleno propri-
 tatis jure num successerint. 1, 3, 12
 Alexandrum quid impulxit ad bel-
 lum cum Dario rege. 2, 22, 1
 Alexandrina merces. 2, 12, 16
 Algerienses pradones. 3, 8, 19, 2
 Alienæ res occupari potest, ad vitan-
 dum periculum. 3, 1, 2, 2
 Alienæ res ad debiti confectionem
 accipi quando possit. 2, 7, 2, 1, 2
 Alienam rem accipere pro debito non
 licet, ubi debitum per judicium
 consequi datur. *ibid.*
 Alienam rem restituere unde & qua-
 tenus teneamur. 2, 10, 1, 2
 Alienam rem reddens, premium in-
 ventionis non recte petit. 2, 10, 1, 5
 Alienandi sua jus naturale. 2, 6, 1, 3
 Alienari res potest etiam sub condi-
 tione. Et possessione retenta. vide
 potestio. 2, 6, 14. Et revocabili-
 ter. *ibid.*
 Alienatio requirit actum utensis ratio-
 ne. 2, 3, 6. Imperii quando valida
 si a rege solo fiat, 2, 6, 3. &
 lib. 3, 20, 5. Populi ex quo jure
 & unde procedat. 1, 3, 12. Quid
 alicetur in alienatione populi. *ibid.*
 Regni facta a rege, qui id in pati-
 monio non habet, nulla. 1, 4, 10.
 & 1, 2, 14, 12. Ut nec partis ejus,
 ibid. nisi populus aut corpus totum
 consentiat. 2, 6, 4. & 1, 3, 20, 5.
 Regalis patrimonii nulla, qua sit a
 rege uisfructuario. 3, 4, 10. & lib.
 2, 14, 12. Tacita in successionibus
 ab intestato. 2, 9, 1
 Alienati imperii exempla. 1, 3, 12, 3, 6
 Alienatio requirit actum externum &
 acepcionem. 2, 6, 1, 2
 Alienationis requisita quædam mere
 sunt juris civilis. 2, 6, 1
 Alienæ rei si quis dominium ignoret,
 an eam pauperibus dare tenetur
 I. N. 2, 20, 11
 Alieni abstinentia est ex jure naturali,
 prol. p. 7.
 Alieno uti quomodo licet. 2, 2, 6, 1,
 7, 11
 Alieno qui utitur in necessitate, tene-
 tur ad restitutionem. 2, 1, 9
 Alieno debito nemo obligatur natu-
 raliter nisi hæres. 2, 14, 10. & 1, 2,
 21, 19. & libro. 3, 2, 1, 1
 Alimenta an liberis debeantur, & quo
 sensu. 2, 7, 4, 1, 3
 Alimenta præstare tenetur homicida
 injuste occisi liberis & uxori. 2,
 17, 13. Servis domini pro operibus
 3, 14, 6. quanta Roma singulis
 mentibus dabantur. *ibid.* ob alimen-
 ta præstata ab alio dominium non
 amittitur. 2, 8, 22. Ex alimentis jus
 nascitur solo domino. *ibid.* Pro iis
 obligantur servorum eorum liberi
 qui pro debito suæ civitatis servi-
 facti sunt. 3, 14, 8
 Alii prodest licitum & honestum,
 1, 5, 2. per alium facere quis potest
 I. N. quod per semet ipsum, 3, 6, 9.
 qui facit quod etsi sibi licet, alteri
 ramen non licet, peccat si cum
 cogat. 3, 13, 1
 Allodialia regna quam successionem
 sequantur. 2, 7, 20, 1
 Alluvio cuius naturaliter. 2, 8, 11, 13
 Alluvio quando cedat proximorum
 prædiorum dominis. 2, 8, 12, 2,
 & 13, & 15
 Alluvionis jus quale a J. Civ. Rom.
 proditur, an sit naturale. 2, 8, 8.
 & 16. In sola imperii concessione
 non ineft. 2, 8, 15. Privatis prodest,
 si certo constat agrum esse arcifi-
 nium. 2, 8, 8. Valallis quibus pro-
 fit. 2, 8, 15
 Alvei mutatio an fines immutet. 2, 3,
 16, 1, 17
 Alveus siccatus cuius naturaliter. 2,
 8, 9.
 Alveus siccatus privatis quando cedat.
 2, 8, 13, 15
 Alvei

I N D E X.

- Alvei siccati cuius jure gentium. 2, 8, 9
 Ambiguum quid. 3, 11, 4, 2
 Ambigua vox quomodo interpretanda,
2, 16, 6. vide Interpretatio.
 Ambitus generosius vitium. 2, 2, 2
 Amens promittendo non obligatur.
2, 11, 5, 1
 Amenti falsum dicere, non est men-
daciun. 3, 1, 12, 1
 Amentes populi, an dominium ha-
beant. 2, 22, 10
 Americanarum gentium communio in
bonis. 2, 2, 2
 Amici qui sunt in jure postlimii.
3, 9, 2, 1
 Amicitia non ex sola indigentia naſci-
tur. 2, 1, 9, 3
 Amicitia conventione in pace quid ope-
retur. 3, 20, 40
 Amicitia regis in legato laedi potest.
2, 18, 5
 Amicitiam ejus nemo ambit, cui
videt jus &c fidem esse vilia. proleg.
pag. 17.
 Amici regis quale jus habuerint apud
Rom. 1, 3, 21
 Amicos defendere nemo cogitur,
habenda tamen ratio amicitiae. 2,
25, 5. Veniam meretur, etiam ubi
est iuſtūm. 3, 11, 6
 Amicorum causa bellum recte ſufci-
pitur. 2, 25, 5
 Amisum quando quid ceneatur,
2, 4, 5. repete dominiſus non
tenetur, ſed poſſeſſor reſtituere.
2, 10, 1
 Amitam uxorem ducere num licet.
2, 5, 14
 Ammonita nec foederati, nec perpe-
tui hostes Hebraeorum. 2, 15, 9, 5
 Apoſtolus apud Rhetores. 2, 16, 4, 1
 Amymonum poſteſtas apud Cnidios.
1, 3, 8
 Animalium maſtatio num & ante
diluvium uifitata. 2, 20, 9
 Animantia muta aliunt ſobolem. 2, 7,
4, 2
 Animantibus quaꝝ ruri inſerviunt par-
cendum. 3, 12, 4, 4
 Ardeſſonſia quid. 3, 2, 3, 1
 Angariatus fequi quo ſenſu a Christo
jubecatur. 1, 2, 8, 5
 Anglia regni ſuccellio. 2, 7, 30, 3
 Anglia ſus circa prædationes qua con-
tra legem fuit. 2, 17, 20, 2
 Animus viat actiones ſua natura lici-
tas. 2, 15, 9, 9
 centum Anni tres ferme ætates. 2, 4, 7
 Annibalem Rom. quo jure dedi tibi
poſtularint. 2, 21, 4
 Antigonis ridet aliquem ſibi librum
de iuſtitia adferentem. Prol. p. 3.
 Antiochus. 2, 4, 7, & 8
 Antiochus an jus habuerit in Hebreos.
1, 4, 7, 5
 Anthropomorpha figura. 2, 13, 3, 3
 Antonius an vera bellī civilis cum
Octavio cauſa fuerit. 2, 22, 1. Non ap-
parere & non eſſe tantundem valent
quoad eum cui non appetat. 2, 10, 11
 Anthropophagi. 2, 19, 2, 1
 Aodis factum quale. 1, 4, 19, 4
 Aphiſtētia quid. 2, 2, 2, 1
 Apollonius quid. ibid.
 Apollonius. 2, 20, 39, 3
 Apoftolorum judicatio qualis. 2, 22,
14, 1
 Appellare a ſubditis interdum non
licet. 2, 4, 15
 Appellari ut ab aliquo nulla ratione
poſſit, jus eſt ſoliuſ imperii ſummi.
2, 4, 13
 Appellationis exemptio an a ſubdito
acquiri poſſit. ibid.
 Appetitus bonum deſiderat, ſive verum
ſeu imaginarium, 2, 20, 29. mali
quoque declinandi ſtudium in ſe
comprehendit. ibid.
 Aptitudo juris species, quid. 1, 1, 7.
& lib. 2, 17, 2, 2
 Aptitudo moralis non facit naſci
obligationem reſtituionis. 2, 17,
2, 8
 Aptitudo, & proprie debitum, bene
diſtinguenda ubi concurrunt. 2, 7,
3, 4, 1. & lib. 2, 17, 2, 2
 Aptitudo ad rem diſtinguenda a jure
proprie dicto ad rem, 2, 17, 3. noui
enim jus dat dominium. 2, 17, 2, 2. ſed
occationem tantum ad jus. 2, 20, 2
 Aqua profluens quanam ſit. 2, 2, 12
 Aquam & terram dare. 2, 5, 31. & in
Annot. ad eundem §.
 Aquas corrumpere in bello an licet.
3, 4, 17
 Ara Mifericordia apud Atheneſes.
2, 21, 5, 2
 Aratori bovi parcendum. 3, 12, 4, 4
 Aratus Sicyonius. 2, 4, 8. & l. 3, 16, 6
 Arbitr̄ de bello lectus de poſteſſione
pronuntiare non deber. 3, 20, 48
 Arbitri officium quod. 3, 20, 47
 Arbitri reges vel judges. ibid.
 Arbitri compromiſſarii pacis 3, 20, 45.
pro-

I N D E X.

- provocare num de iis licet, si ini-
 quam statuerint. 1, 20, 46. eorum
 exempla. 2, 23, 8. *Anmor.* ad Arbit-
 rios provocare licet, ne res metu-
 censeatur derelicta. 2, 4, 6
Arbitrorum genera. 3, 20, 46
Arbor scientia boni & mali, cuius rei
 symbolum. 2, 2, 2, 2
Arbor vita, cuius rei symbolum. *ibid.*
 Arbores frugiferas in bello nefas est
 exscindere. 3, 12, 2. non si jacula-
 tores impediant. 3, 13, 2. *Annot.*
Arcem ne quis in confinio pati debeat,
 quale foedus. 2, 15, 6
Arcifinii agri, sive occupatorii. 2, 3,
 16, 1
Argicteutoniky Aristotelii qua. 1, 3, 6, 2
Argumentis paribus pars ultra prae-
 renda. 2, 23, 5
Argumenta, qualia in judicandis mora-
 libus. 2, 23, 3, 4
Arma apud Roman. postliminio cur
 non recepta. 3, 9, 14, 2
Arma hosti alicujus subministrare ho-
 stis est. 3, 1, 5, 2
Arma adimi possunt populis subactis
 etiam jure mixti imperi. 2, 15, 7,
 8, 3, 3, 3, 14, 6. Postliminio non
 redemptum. 3, 9, 14
Armis hostium an ad decipiendum uti
 licitum. 3, 1, 5
Armis hostium uti licitum. 3, 1, 8, 4
Armorum vox quid significet. 2, 16, 5
Arragonica successio. 2, 7, 36
Arrogatio. 2, 5, 26
Artes gentium antiquissima. 2, 2, 2
 sensum modo latum, modo strictum
 admittunt. 3, 16, 9
Artium vocabula quomodo accipien-
 da. 2, 16, 3
Aruspices post baptismum acceptum
 artem suam cogebantur deferere. 1,
 2, 9
Arx quid. 2, 16, 3
Arx struta a vicino qui paestione nulla
 prohibetur non dat jus ad bellum,
 etiam cum damnum dare possit.
 2, 22, 5. rumpit pacem sub lege ami-
 citia iniustum. 3, 20, 40
Asia mos circa praedam. 3, 6, 14, 3
Asmonai. *vide Maccabæi.*
Assicurationis contractus. 2, 12, 3, 5,
 natura. 2, 12, 23
Assertio a promissione multum distat.
 3, 1, 18, 1
Assertio mera futuri quid, & quam
 vim habet. 2, 11, 2
- Asylorum jura quibus proflint, quibus
 non. 2, 21, 5
Athenienses Corinthios an vicerint,
 secundum Polyb. 3, 20, 45. victo-
 riis quomodo usi sint. 3, 15, 2
Atheniensium Resp. mixta ex Aristot-
 eria & Democracy. 1, 3, 20. an
 eadem manserit; postquam in eam
 varia gentes suscepserat. 2, 9, 3
Atlantici populi. 2, 9, 4
Atrocitym facinoris quæ habere di-
 cuntur. 2, 26, 3
Atticorum leges multæ ex legibus
 Mosaicis. 1, 2, 5. *Lex de επικανονισμῳ.*
 2, 5, 12
Atticum jus de captivis redemptis.
 3, 9, 10, 3
Auctores belli injusti ab aliis disser-
 nendi. 3, 11, 5, 1
Auecupia natura cuique licita, sed
 legem a terra accipiunt. 2, 2, 3, & 5
Aves quorū sint. 2, 2, 3
Augusti Octavii bellum contra Anto-
 niūm injustum. 1, 3, 5
Augustinum scholæ quadam solum
 sequendum sibi proposuere, & per-
 perm̄. 3, 1, 17
Aurigæ Circenses S. Cœna prolubrit.
 1, 2, 9, not.
Authoritas ab imperio differt. 1, 3, 16
Authoritatem nostram quibus imperi-
 tur, ea nostra facimus. 1, 4, 4
Authori unjustitia majori poena di-
 gnis quam qui ipsum sequitur. 3,
 11, 5
Authorum depravata & sinistra quan-
 doque de rebus judicia. 3, 3, 5
Avus aviaque quando nepotum curam
 agere tenentur. 2, 7, 6
Auxilia ab ipsa parte promissa intelli-
 guntur sumtu potenteris. 1, 16, 12, 3
Auxilium mittere quis excusatetur. 2, 16,
 27, 1
Auxilium venisse quando dicatur. 3,
 23, 12
Auxilium amicis præstandum, si facile
 & sine incommodo possit. 2, 25, 5
 In bello ut præstetur cuius generis
 foedus. 2, 15, 6. Cujus impendiis
 debeantur. 2, 16, 12. Debitum ex
 jure proprio dicto, qui non præstat
 ei cui sit injuria, damni dati tene-
 tur. 2, 1, 8, 2, 1, 1. Fœderatis qui-
 bus præstandum si bellum inter se
 ipsi gerant. 2, 15, 13. Hosti quo-
 quo modo præstitum, causam dat
 ad bellum iustum. 3, 1, 5. Sed ut
 de

I N D E X.

de novo indici oporteat. 3, 3, 10.
Veniam meretur, si ex officio sit
praestitum. 3, 11, 6. Promissum quo
casu foederato promislor mittere
non teneatur. 2, 16, 27
Auxilium in pacto non facienda dedi-
tionis si advenierit, quale intelliga-
tur. 2, 23, 14. Sociis novis contra
veteres an praestari possit, qui in
foedere caverunt, ut utriusque populi
soci ab utroque populo sint tuti.
2, 16, 13. In auxiliis praestandis non
socius vetustior, sed iustior causa
praestatur. 2, 25, 4

B.

Bannitos occidere, num etiam in-
terna justitia & coram Deo sit
justum. 2, 20, 17

Barbaros prædationibus vexare lauda-
rum Aristoteli, & quare. 3, 15, 5
Barbari male a Graecis pro hostibus
habiti, 2, 22, 10. nisi qui bellum
quani hominibus similiores sunt.

Barclaji sententia de jure resistendi,
quod sit penes populum, vel major-
rem ejus partem. 1, 4, 7, 4

Belgæ agros vastari non permittant in-
bello, sed sub tributo eos præstant
tutos, & quamobrem. 3, 12, 14
Bellarii, cavillatio aduersus Gothos
de locis minus custoditis. 3, 21, 8
Bellandi pro alio iusta causa. 2, 25,

I. I
Bellandi jus inferioribus potestatisibus
quibusdam concessum. 1, 3, 4, 2.
& 5, 1

Bellantium extra territorium qua-
capiuntur an jure belli acquirantur.

3, 6, 26, 2
Bellare quidam lege vetantur. 1, 5, 4
Bellum a natura quo sensu. 1, 2, 1, 5
Bellum juris gentium quo sensu. 1, 2,

4, I
Bellum an vetetur lege quæ data est
Noæ, 1, 2, 5, 2. an vetetur lege
euangelica. 1, 2, 6, 1. & 7, 1.
& 8, 1

Bellum actionis nomen non est sed
status. 1, 1, 2. & lib. 3, 21, 1

Bellum Christiani aliqui plane im-
probaverunt, & quare. 1, 2, 9.
Evitari quibus modis possit. 2, 23, 7.
& seqq. Finiri quomodo possit.
3, 20, 1. Male geritur, nisi intra-

juris & fidei modum proli pag. 75.
Honestum non est, nisi summa
necessitas & vera charitas efficiat
honestum. 2, 29, 9. Incipit naturali-
ter ubi judicia deficiunt. prol. p. 11,
2, 1, 2. Suscipi non debet ob delicta
quavis. 2, 20, 38. Nec ob inchoata
folum, nisi certo casu. 2, 20, 39.
Non nisi ad iuriis consecutionem.
prol. pag. 11. 2, 1, 1

Bellum civile prædam plerunque
militi omnem promiscue concedit,
& quare. 3, 6, 24. In bellis civilibus
quare occisi captivi. vide Captivus.
Capta capientium non fiunt. vide
Capta. An in bellis civilibus sit jus
legationis. 2, 18, 2. Defensivum.
vide Defendere.

Bellum injustum non nisi iustos
prodit effectus, etiam si solenne.
3, 10, 3. Nec a latrocenio differt,
quoad jus internum. 3, 16, 1. Ad
bella injuncta nemo obligatur. 2, 15,
13. & 2, 25, 4. Ut iustum sit I. G.
quid requiratur. 3, 3, 5. Iustum
esse non potest, nisi quod ob in-
juriam sit suscepsum, 2, 1, 1. sive
eam quæ sit contra jus gentium,
sive eam quæ contra jus naturæ.
2, 20, 40. privatum publico re ipsa
prius est. 1, 1, 2. Injustum ex qui-
bus causis dicatur, 1, 2, 8. per tot,
aliquando idem est, ac non solen-
ne, ut iustum solenne. 1, 3, 4, 1.
Iustum dicitur interdum quod
effectus externos. 2, 17, 19. & 1, 2,
23, 13. nec sit iustum etiam si ex
animo gerentis vitium accedit. 2,
22, 17. Sic iustum est quod reges
suscipiunt in eos qui nec se, nec
suos, sed I. N. aut G. violant.

2, 20, 40
Bello justo quantum quis consequatur
I. N. 3, 20, 11. Ex bello etiam
justo magistratus subditis tenetur
quatenus damno eos afficit, quod
provideri poterat. 2, 24, 7
Bellum solenne injustum esse potest,
quoad iustitiam internam. 2, 1, 1
& 2, 23, 13

Belli solennis effectus alius est licen-
tia, alius dominii. 3, 4, 4
Belli si quæ sunt causæ tantum ad
poenam ab aliis sumendam injunctio
læsionem præbent, nisi ob fec-
lus manifestum & atrocissimum.
2, 20, 43. Itaque non temere sus-
cipiendum

INDEX.

- cipiendum etiam cum iusta punitio, 2, 24, 2. maxime contra cum cui pares vires sunt. 2, 24, 7
 Belli causa quibusdam ipsum bellum, id quod in iustissimum. 2, 22, 2
 Belli causa, iustifica, claræ evidentesque esse debent, & quæ palam possint proponi, 2, 26, 4. cur publice proponantur? 3, 1, 5. His, si quæ bella destituant latrocinia sunt. 2, 22, 3. Omnes autem qui bella suscipiunt, credi volunt, sibi tales causas esse. 3, 9, 4. Itaque periculosum de iis inter duos pronuntiare. 3, 4, 4. Suaforia causa sola absque iustificis latrocinium ex bello faciunt, 2, 22, 3. etiam conjunctæ iustifica bellum ab iustitia non vindicant, quantum ad eum qui suscipit, si ob isolas suaforias ineatur. 2, 22, 17
 Belli Punici secundi causa. 2, 22, 17. quo sensu fuerit iusta. 2, 17, 19. Præsentis iusta videtur dici ab auctore. 1, 2, 8
 Belli dux. vide Dux belli. Potest regi concessa de potestate externi belli intelligitur. 1, 4, 13. Societas an cum infidelibus licite ineatur. 2, 15, 9. ex bello multa mala etiam in innocentes veniunt. 2, 23, 6
 Belli definitio. 1, 1, 2, 1
 Belli vocis origo. 1, 1, 2, 2
 Bellum an iustum aliquid jure naturæ. 1, 2, 1, 1, 2
 Bellum aliud privatum: aliud publicum: aliud mixtum. 1, 3, 1, 1
 Bellum privatum an iustum post constituta judicia, & quibus casibus, 1, 3, 2, 1. privatum aliquid quod lege Mosis permisum, 1, 3, 2, 2. an cum Euangeliō pugnet. 1, 3, 3, 1. Ambrosii & Augustini dicta contra illud. 1, 3, 3, 2
 Bellum iustum ac solemne quid. 3, 3, 1
 Bellum ex edicto. 3, 3, 5
 Bellum Cn. Manlii in Galatas an iustum. 1, 3, 5, 4. Caii Cæsaris in Germanos an iustum. 1, 3, 5, 4. Octavii & Decimi an iusta bella: Cassii quoque bellum an iustum. 1, 3, 5, 5
 Bellum publicum, solemne vel minus solemne. 1, 3, 4, 1
 Bellum gerere reservatum habenti summum imperium. 1, 3, 5, 3
- Bellum quando & quatenus ab inferioribus potestatis geri possit: & an tale bellum publicum dicendum, 1, 3, 5, 1. & an geri possit ab illis ex conjectura voluntatis superioris. 1, 3, 5, 3
 an Bellum civile sit pejus tyrannide, 1, 4, 19, 3
 Bellum pro sociis, & pro amicis. 2, 25, 4, 5
 Bellum suscipi potest pro quibusvis hominibus. 2, 3, 5, 6
 Bellum an licitum pro subditis & alienis. 2, 25, 7, 8
 Bellum geri potest per homines improbos. 2, 26, 5. & lib. 3, 1, 22
 Bellum an licitum in eos, qui in naturam delinquunt. 2, 20, 40, 1
 Bellum an licitum, ut cogantur aliqui fieri Christiani. 2, 20, 48, 1
 ad Bellum in iustum obligatur nemo, 1, 3, 23. & 2, 11, 8. & 2, 13, 7. & 2, 2, 15, 13, 1
 Bellum pro solo offensivo quando sumendum. 2, 16, 13, 3
 Bellum non licitum ob nimiam potentiam vicini tantum. 2, 1, 17, 1
 Bellum iustum aliunde vitium habere potest. 2, 22, 17, 1
 Bellum an utrinque iustum detur. 2, 23, 13
 Bellum omittendum sape nostrri & nostrorum causa. 2, 24, 4, 1
 Bellum ob prænam suscipere debet esse validioris multo. 2, 24, 7
 Bellum suscipiendum ex necessitate aut occasione. 2, 24, 7, 9
 Bellum pacis causa gerendum. 1, 1, 1, 1
 1, 3, 25, 2
 Bellum statim geri potest ut indicatum est. 3, 3, 13
 Bellum iustum qui gessit, recte ad impensas solvendas cogitur. 3, 1, 3
 Bellum pacis causa. 3, 15, 2, 1
 Belli causa iustifica debent publicari. 2, 26, 4, 5
 Belli efficientes causæ, principales, adjuvantes, instrumentales. 1, 5, 1
 Belli causa iusta, injuria sola, 2, 1, 1, 4. defensio vita, 2, 1, 3. causæ Belli suaforia, & iustifica, & principia illius. 2, 1, 1, 1, 2
 Belli iusti effectus iusti. 3, 10, 3
 Belli vindicta modum excedere non deber. 3, 11, 1, 2
 Belli non iusti causæ possunt esse probabiles. 3, 11, 6, 1
 Belli